
 

 

                                                                                                             1 – 4 /2023 

  

 

 

Jestřebský zpravodaj      
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

www.jestrebinadmetuji.cz                                                     Jestřebí (okres Náchod)  

 

     Z  p  r  a  v  o  d  a  j      o  b  c  e     J  e  s  t  ř  e  b  í  

    číslo 2 

http://www.jestrebinadmetuji.cz/


 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky        str. 3 

Zprávy z obce        str. 4 

Aktuality         str. 5 

Události          str. 7 

Připravované projekty, dotace     str. 8 

Kulinářské okénko       str. 9 

Historie SDH Jestřebí      str. 10 

Společenská rubrika       str. 12 

Informace pro občany      str. 14 

Kontakty         str. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     O b s a h 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

3 
 

 

     

 

 

Vážení spoluobčané obce Jestřebí, 

 

vítám Vás u druhého čísla našeho Zpravodaje, a jelikož vychází za období leden - duben, 

dovolte mi prosím, abych Vás dodatečně přivítala v novém roce 2023 a popřála všem hlavně 

hodně zdraví a spokojenosti!  

Na přelomu ledna a února nás překvapila vydatná sněhová nadílka, ze které měli radost 

nejen děti, ale i mnozí dospělí a po obci se začaly objevovat postavy sněhuláků. 

 

 

 

 

 

 

 

Se sněhem, ale přichází i práce v podobě vyhrnování, kterou pro obec Jestřebí zajišťuje 

Slavonia a. s. Naši obec také potrápila ledovka, která byla především na vedlejších 

komunikacích – u kapličky, na Nouzíně a dalších vedlejších komunikacích – děkuji tímto 

všem, kteří po naší vzájemné domluvě vyhlásili okamžitou brigádu, zajistili písek a posypali 

tyto nejhorší úseky, aby nedocházelo ke zbytečným zraněním. 

Všichni už jsme, ale určitě netrpělivě vyhlíželi jarní sluníčko, prodlužování denního světla a 

příchod krásného jarního období. Prvním poslem jara pro nás bývají první jarní květiny, které 

začaly objevovat ve všech zahrádkách, letos však s mírným zpožděním s ohledem na počasí. 

Součástí jarního období bývají také Velikonoce, které letos proběhly v pondělí 10. dubna. 

Jsem ráda, že tato krásná tradice od nás ještě nevymizela a po obci bylo vidět hned několik 

skupinek koledníků. 

Další krásnou tradicí je „Pálení čarodějnic“, které proběhlo v neděli 30. dubna (viz. události). 

Doufám, že se uvidíme na dalších akcích v naší obci a jménem celého zastupitelstva všem 

přeji krásné a klidné dny plné sluníčka a pohody. 

 

 (Aneta Zošiaková, starostka) 

 

     S l o v o   s t a r o s t k y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

4 
 

 

 

 

 

Zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Jestřebí ze dne 16. 1. 2023 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

dotaci na prodejnu pro rok 2023 ve výši 115 776 Kč, a schvaluje zhotovení vizualizace 

prostoru prodejny pro obnovení regálů. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

přechod z „Mobilního rozhlasu“ na předávání informací přes nové webové stránky od dubna 

2023. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí rozhodlo 

o zapojení do společného projektu, který bude realizovat MAS Pohoda venkova v první 

polovině roku 2024. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

odpisy nefunkčních a nevyužívaných PC. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí souhlasí 

se zapojením do dotačního programu KHK – „Modernizace prostorového vybavení knihoven“ 

a schvaluje částku 181 764,78 Kč, která bude poskytnuta v dotaci za obec Jestřebí. 

 

 

! ! ! P O Z O R – ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN ! ! ! 

Upozorňujeme občany na změnu úředních hodin, která byla schválena zastupitelstvem dne          

3. května 2023. Tato změna nám umožní oddělit dny pro knihovnu i pro úřad a nebudeme se 

navzájem rušit při práci.  

Úřední hodiny budou nově od 1. června 2023 v PONDĚLÍ od 17:00 – 18:00 hodin. 

 

 

 

     Z p r á v y   z   o b c e 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

5 
 

   

 

 

 

Nové webové stránky obce Jestřebí 

 

Spuštění nových webových stránek obce, které mělo proběhnout 1. března, provázelo 

bohužel několik komplikací. Jako hlavní komplikací se ukázalo převedení domény, u které byl 

ještě jako správce psaný pan Josef Švorc. O převod domény na obec bylo potřeba oficiálně 

zažádat přes datovou schránku. Tato cesta byla zdlouhavější, a o to radši jsme, že se konečně 

můžeme od 15. března 2023 chlubit novými stránkami. Do budoucna budou pořízeny nové 

fotografie - například fotografie celé obce z dronu i fotografie hlavních bodů obce – Dům 

hasičů, kaplička, náves, prodejna a jiné.  

Doufáme, že pro naše občany budou nové webové stránky přehlednější a nabídnou 

jednodušší orientaci. Pro zjednodušení přenosu informací byly nakonec všechny emailové 

adresy občanů, kteří byli zaregistrovaní na službě „Mobilní rozhlas“, převedeny na nové 

webové stránky. Pokud někdo nemá zájem o odběr novinek z obce, stačí kliknout na konci 

emailu na odkaz „Nepřeji si dostávat z tohoto webu již žádné zprávy“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolaudace veřejného osvětlení „nad hřištěm“ 

 

Veřejné osvětlení v nově vzniklé ulici „nad hřištěm“, bylo dokončeno v srpnu 2022, a proto 

bylo na výzvu MěÚ Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního rozvoje, zažádáno 

o kolaudační souhlas tohoto osvětlení. 

Po doložení veškerých potřebných dokumentů, byl dne 11. 4. 2023 Kolaudační souhlas 

udělen. 

 

     A k t u a l i t y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

6 
 

 

 

  

 

Pálení čarodějnic 

 

V neděli dne 30. 4. 2023 na Filipojakubskou noc proběhlo na hřišti za dozoru místních 

dobrovolných hasičů, již druhý rok po sobě, pálení čarodějnic. 

Od 16 hodin začala šipkovaná stezka pro děti, které se zúčastnilo okolo 30 dětí. Stezka 

obsahovala 9 stanovišť, kde na děti čekaly čarodějnice s čarodějnými úkoly. Po vyluštění šifry 

dostaly děti medaili s čarodějnicí a balíček se sladkostmi, omalovánkami, pastelkami anebo 

také leteckým průkazem pro čarodějnice. 

   

Sešlo se okolo 90 sousedů a známých. Mohli se občerstvit pivem, točenou limonádou a 

drobným sladkým a slaným pohoštěním domácí výroby, které účastníci akce přinesli. U 

připraveného ohniště si bylo možné opéct buřty. 

Na hřišti se hrála kopaná, hra kubb a využívaná dětmi byla tentokrát i sousední zahrada 

Štěpánových, kde měli trampolínu, houpačku, domeček pro děti a místo pískoviště si zde na 

bagrování našly děti hromadu hlíny. Štěpánovi také opět poskytli pro celou akci vodu, 

elektřinu a dřevěnou kadibudku. 

   

Po 19. hodině se podpálila vatra s čarodějnicí. Tu vyrobily již v pátek v hasičárně děti 

společně s maminkami.  

   

     U d á l o s t i 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

7 
 

 

 

 

 

 

Byl to teplý a slunný den. Po západu slunce se však značně ochladilo, po 21. hodině došlo 

pivo, takže se dodržel noční klid a po 22. hodině se akce v poklidu ukončila. 

 

Všem organizátorům děkujeme za vydařenou akci! 

Poděkování patří také Petru Ryšavému za sponzorský dar v podobě piva a limonády, Luboši 

Vaškovi a obci Jestřebí za dary do balíčků pro děti. Ačkoliv to nebylo požadováno, občané 

během akce věnovali finanční příspěvek v celkové výši 2.148 Kč. Tato suma bude použita při 

organizaci další plánované akce.  

 

Následující událost: 

Rozloučení s prázdninami – 26. 8. 2023 

  (Eliška Štěpánová, kronikářka) 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

8 
 

 
 

 

 

 

Obnova kanceláře Obecního úřadu a knihovny v Domě hasičů 

 

V březnu proběhla schůzka s paní architektkou Havelskou, na které jsme společně vybrali 

materiály, ze kterých bude vyroben nový nábytek a položena nová podlaha. Nákres 

s rozměry a vybranými materiály byly předány třem truhlářům, kteří nám udělají cenovou 

nabídku. Stejný postup výběru budeme využívat i u ostatních řemeslníků, které oslovíme až 

poté, co budeme mít od truhláře jasnou časovou představu o vyhotovení nábytku. 

 

 

Příprava nákresu obnovy výčepu v Domě hasičů 

 

Jelikož se nám spolupráce s paní architektkou Havelskou velmi osvědčila, domluvili jsme se i 

na novém návrhu pro výčep a sál v 1. patře v Domě hasičů. Zatím bude zhotoven návrh, který 

bude projednán a upraven podle připomínek zastupitelů a hasičů. Zrealizován bude 

v budoucnu dle finančních možností obce. 

Zhotovena bude také cenová nabídka na výměnu podlahy v zasedací místnosti v přízemí 

v Domě hasičů – realizováno bude také dle finančních možností obce.  

 

Dotace na prodejnu pro rok 2023 

 

V březnu 2023 byla podepsána veřejnoprávní smlouva č. 1/2023 o poskytnutí dotace mezi 

obcí Jestřebí a panem Milošem Poláčkem (pronajímatel prodejny). Dle smlouvy byla také 

odeslána 1. část dotace, která byla zastupitelstvem schválena na zasedání dne 16. 1. 2023. 

Druhá část dotace bude poskytnuta dle smlouvy v červnu 2023.  

Dotace na „Podporu provozu prodejny“ z dotačního programu KHK byla schválena, a to ve 

výši 60 000 Kč. 

 

 

     P ř i p r a v o v a n é   p r o j e k t y,   d o t a c e 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

9 
 

 

 

 

 

Peciválky 

 

Těsto 

 

500 g vařených brambor  

350 g polohrubé mouky 

200 ml vlažného mléka  

1 vejce 

5 g soli 

1 lžička cukru krystal 

sušené droždí 

 

 

 

Postup  

 

Všechny suroviny na těsto dáme do mísy a 

vypracujeme tužší těsto. Takto připravené 

těsto přikryjeme utěrkou, uložíme na teplé 

místo a necháme cca 60 minut kynout.  

Vykynuté těsto vyválíme na pomoučeném 

vále na výšku cca 1 cm. 

Z těsta vykrajujeme formičkou o průměru 

cca 3 cm jednoduché tvary. Ty poté na 

sucho opékáme z obou stran na pánvi.  

Takto připravené peciválky na pár 

okamžiků (cca 30 vteřin) namočíme do 

horkého mléka, scedíme, posypeme 

mákem, moučkovým cukrem a přelijeme 

rozpuštěným máslem.   

Také je možné peciválky podávat pouze 

posypané mákem, cukrem, přelité 

rozpuštěným máslem. 

 

 

 

 

 

 

Na posypání 

 

mák 

moučkový cukr/med 

rozpuštěné máslo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(Monika Kloučková) 

 

     K u l i n á ř s k é   o k é n k o 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

10 
 

 

 

 

Výpis z kroniky hasičů – 1. část (kronikáři Josef Hanuš, Mgr. David Hanuš) 

 

Sbor dobrovolný hasičů na Jestřebí byl založen roku 1878. Na tehdejší dobu to byl velký 

pokrok. První dobrovolný hasičský sbor v Čechách vznikl o 14 let dříve ve městě Vervary. 

Mezi lety 1864 a 1874 bylo založeno v Čechách zhruba 107 sborů.  

Důležitou roli pro vznik všech dobrovolných hasičských sborů v okolí tehdy sehrál ,,Vzájemně 

pojišťovací spolek” proti škodám ohně politického okresu Rychnovsko - Novoměstského 

založený roku 1871 se sídlem ve vesničce Spy. Pomáhal zakládat a tvořit jednotlivé sbory ve 

vesnicích tím, že jim pořizoval stříkačky a hasičské výzbroje. Nejprve je zapůjčil do 

pojištěných obcí Brzice, Mokré, Hustířany a Častolovice. Tyto obce vytvořily základ hasičské 

župy Albrechtické. Ta byla založena roku 1875. Sídlo měla nejdříve v obci Spy. Roku 1887 se 

sídlo přesunulo do Albrechtic nad Orlicí. Tato župa byla v roce 1903 největší v Čechách, měla 

137 sborů a 3689 členů. Hasiči župy Albrechtické měli od roku 1878 stanoven hasičský 

stejnokroj a roku 1881 posvětili župní hasičský prapor. 

Sbor na Jestřebí patřil do hasičské župy Albrechtické. Roku 1906 pak přistoupil k hasičské 

župě ,,Hradiště” v Novém Městě nad Metují.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaple s hasičskou zbrojnicí v roce 1920 

 

V roce 1878, hned po založení dobrovolného hasičského sboru na Jestřebí byla na návsi ke 

kapličce se zvonicí přistavena hasičská kůlna. 

 

 

     H i s t o r i e   S D H   J e s t ř e b í 

První hasičská vycházková uniforma 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

11 
 

 

 Od ,,Vzájemně pojišťovacího spolku” dostal sbor darem ruční dvoukolovou stříkačku. Byly 

zakoupeny pro všechny přilby a 3 berlovky. Zakladatelem sboru byl Václav Beneš. Byl také 

kronikářem první hasičské kroniky, která se roku 1951 ztratila. Mezi zakládajícími členy byli i 

3 občané z Blažkova Václav Suchánek, Blažkov č.p. 10, Stanislav Suchánek, Blažkov č.p. 10 a 

Josef Suchánek, Blažkov č.p. 1. V následujících letech se sbor zúčastňoval téměř všech požárů 

v okolí. Příkladem jsou záchranné prace při rozsáhlém požárů dne 6. 9. 1880 na Novém 

Hrádku. 

 

,,Členové našeho sboru se vzdor velice temné noci dostavili k požáru pěšky a vydatně 

pomáhali při zdolávání zhoubného živlu. Hasičský sbor novoměstský přijel do Blažkova s koňmi úplně 

vyčerpanými. Zde byli koně vyměněny koňmi z č. 1 a bratr Josef Suchánek, člen našeho sboru s 

novoměstskou čtyřkolovou stříkačkou odjel přes Mezilesí dupačkou do Nového Hrádku.”  

 

  Roku 1881 byla dvoukolová stříkačka doplněna předním půlvozem pro koňskou zápřež a 

sedadly pro hasiče.  

 

K zásahům se jezdilo koňmi triskem a to i do kopce. Každý byl tedy povinen poskytnout 

přijíždějícímu sboru koně na výměnu koní vyčerpaných. Aby pro ně byli koně připravené, dávalo se 

vědět trouběním. 

 

 

Roku 1906 po přistoupení k hasičské župě ,,Hradiště” v Novém Městě nad Metují. koupil sbor 

novou čtyřkolovou stříkačku. Stará dvoukolová byla prodána roku 1913 za 83 korun 

hasičskému sboru do Blažkova. 

Během první světové války mezi lety 1914 až 1918 hasičské práce upadly. Doma zůstalo jen 

několik starších členů, 36 schopných hasičů odešlo buď na frontu nebo k jiné vojenské 

povinnosti. Bylo zakázáno nošení národních barev, sborům se nařizovalo, aby se upisovaly k 

válečným půjčkám a při každém bezvýznamném postupu bylo nařízeno oslavovat vítězství 

c.k. rakouských zbraní. Při výroční členské schůzi v roce 1919 byla věnována vzpomínka pěti 

zemřelým nebo padlým z naší obce: 

● Grim Alois č.p. 15 - padl na ruském bojišti 

● Kárník Josef č.p. 3 - onemocněl tyfem, zemřel v Kotoru v Černé Hoře 

● Kráčmar Jan č.p. 19 - onemocněl tyfem, zemřel v nemocnici ve Vídni 

● Kubín Emanuel č.p. 31 - padl na italském bojišti 

● Suchánek Josef č.p. 12 - onemocněl tyfem na ruském bojišti, zemřel v nemocnici v 

Opavě 

 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

…..pokračování v dalším čísle Jestřebského zpravodaje 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

12 
 

 

 

 

Životní jubilea našich spoluobčanů  

Během měsíce února a dubna jsme jménem obce vyrazili poblahopřát spoluobčanům k jejich 

životnímu jubileu. Za zmínku určitě stojí úctyhodný věk paní Marie Švorcové, která oslavila 

90. narozeniny a ke konci tohoto roku se jí bude moci počítat rovných 70 let strávených na 

Jestřebí.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

K věku 70 let jsme popřáli několika místním rodákům a to Bohuslavu Čečetkovi, Milanovi 

Hanušovi a Zdeňkovi Hanušovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S p o l e č e n s k á   r u b r i k a 

Gratulace Marii Švorcové 

Gratulace Bohuslavu Čečetkovi 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

13 
 

 

Paní Jana Horáková, která se přistěhovala na Jestřebí po tragickém požáru domu rodičů 

Kubečkových v roce 2008 a dům téměř od základů nechala zrekonstruovat, oslavila také       

70. narozeniny. Zastihli jsme ji však ve fázi stěhování a dům nyní nabízí k prodeji.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Životní jubilea oslavili také rodáci Stanislav Štěpán - 65 let a Miloš Ševců - 60 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spoluobčanům jménem obce Jestřebí popřály Miloslava Flégrová, členka obecního 

zastupitelstva a obecní kronikářka Eliška Štěpánová. Oslavenci dostali darem, jak je již tradicí, 

poukaz do místní prodejny.  

Ještě jednou blahopřejeme! 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

Gratulace Janě Horákové 

Gratulace Stanislavu Štěpánovi 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

14 
 

 

 

 

 

Náklady za komunální a tříděný odpad v obci Jestřebí – rok 2022 

 

Druh odpadu Náklady celkem 

PAPÍR 11 866,- 

PLAST 39 117,- 

SKLO 4 319,- 

KOV 902,- 

BIOODPAD 43 614,- 

KOMUNÁLNÍ ODPAD 70 348,- 

NEBEZPEČNÉ ODPADY 8 654,- 

OBJEMNÉ ODPADY 26 085,- 

Celkové náklady 204 905,- 

 

 

! ! !   Změna vývozu separovaných odpadů – PAPÍR a PLAST   ! ! ! 

Tyto odpady byly v naší obci vyváženy do této doby „na ohlášení“. To znamená, že pověřená 

osoba musela hlídat naplňování odpadů, nahlásit pak vývoz starostce a ta následně hlásila 

firmě Marius Pedersen. V březnu 2023 došlo bohužel k nešťastné situaci a tyto odpady 

nebyly vyvezeny – chyba byla na straně firmy Marius Pedersen, jak už informovala občany 

starostka obce. Museli jsme pak čekat další dva týdny na svoz těchto odpadů. Po domluvě 

s firmou Marius Pedersen, která označila vývoz na ohlášení také jako nešťastné řešení, kdy 

po našem objednání musejí přeplánovat a přizpůsobit trasy vozů, se zastupitelstvo domluvilo 

na pravidelném svozu těchto odpadů, a to ve frekvenci 1x za měsíc. V této frekvenci byly 

odpady sváženy i do teď, ale od dubna budou svozy již pravidelné, plánované a bez 

předchozích ohlašování. Zastupitelstvo také odhlasovalo nákup dvou kontejnerů na 

stanoviště u kravína, a to jeden na papír a druhý na plast. Na tomto stanovišti se odpady 

zaplňují nejdříve a jejich kapacita je nedostatečná. 

Věříme, že toto řešení bude pro obec vyhovující a nebude docházet k přeplňování 

kontejnerů.  

 

     I n f o r m a c e   p r o   o b č a n y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

15 
 

 

Tabulka vývozu separovaných odpadů – od května 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soukromý kontejner u firmy MAM Jestřebí s.r.o. 

 

Na žádost firmy MAM Jestřebí s.r.o. upozorňujeme občany, aby nedávali do kontejneru na 

železný šrot jiný odpad než ten, na který je určen.  Firma MAM s.r.o. umožňuje občanům 

Jestřebí využívat tento kontejner zcela bezplatně, a jsou pak nuceni nežádoucí odpad 

vytřídit, aby mohl být kontejner vyvezen. Na drobnější kovy je umístěna pro občany sběrná 

nádoba u prodejny. 

 

Svoz nebezpečných odpadů a objemných odpadů 

 

Svoz nebezpečných odpadů proběhl v sobotu 15. 4. 2023. Mezi vybranými odpady se 

nacházely: 

 

• pneumatiky    • lednice    • léky  
  



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

16 
 

 

 

• televize    • monočlánky    • monitory 

• barvy    • velké elektropřístroje  • zářivky 

• detergenty (čistící prostředky)   

 

Kontejner na objemné odpady byl přistaven od pátku 14. 4. do neděle 16. 4. 2023. Do 

tohoto kontejneru měli občané možnost odložit – starý nábytek, dětské hračky, koberce, 

sportovní vybavení a jiné. Kontejner byl využit do posledního místa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s Městskou policií Nové Město nad Metují 

 

V březnu 2023 proběhla schůzka s vrchním strážníkem Městské policie Nové Město nad 

Metují panem Milošem Kratěnou. Na této schůzce bylo podepsáno pověření mezi obcí 

Jestřebí a Městskými strážníky k výkonu povinností a oprávnění na území obce Jestřebí. Tato 

spolupráce byla uzavřena veřejnoprávní smlouvou již 27. 8. 2015. Činnost Městské policie 

Nové Město nad Metují je sjednána bezplatně a v nepřetržitém časovém limitu. 

Dále byla s vrchním strážníkem panem Kratěnou probrána dopravní situace v obci, hlavně 

provoz a dodržování rychlosti na hlavní silnici od Nového Města nad Metují směrem na 

Sendraž. Pan Kratěna zmínil možná opatření, která by v budoucnu mohla být zvažována pro 

zajištění dodržování rychlosti přes obec Jestřebí.  

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

17 
 

 

Zpravodaj na cestách 

 

Jsme rádi, že se naše 1. číslo Jestřebského zpravodaje dostalo až na Pražský hrad, kam ho 

vyvezl náš budoucí občan David Schneider. Moc děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

18 
 

 

Čištění kanálu u Domu hasičů 

 

Místní hasiči čistili dne 1. 4. 2023 kanál u Domu hasičů (na podnět jednoho z občanů). A 

protože byl „aprílový den“, okomentoval úspěšnost akce Michal Kasapovský takto: 

„Takhle, dneska měl soupeř na hřišti jasnou převahu. Nemůžu říct, že bychom hráli špatně, 

ale zkrátka nám asi chybělo trochu toho štěstíčka. Sendy nás u zařízení pěkně podržel, Libor 

se do toho taky vrhal po hlavě, ale i ostatní byli tam, kde měli a dělali to dobře. Ale i když 

jsme s klukama dělali vše, co bylo v našich silách, urvat se nám to dnes prostě nepodařilo. Do 

dalšího zápasu už půjdeme s kamerou a věřím, že jestli nám nadšení vydrží, tak tu zátku 

nakonec prorazíme“. 

Bohužel i při bližším ohledání kamerou místní hasiči „zápas“ nevyhráli. Bylo zjištěno zborcení 

potrubí, které bude muset být ručně odkopáno a opraveno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2023          

 

19 
 

 

 

 

 

Starostka 

Aneta Zošiaková 

obec@jestrebinadmetuji.cz 

731 371 167 

Místostarosta 

Ing. Petr Ryšavý 

mistostarosta@jestrebinadmetuji.cz 

603 870 042 

Místostarosta 

Jiří Štěpán 

mistostarosta@jestrebinadmetuji.cz 

737 194 856 

 

 

Pojďte s námi tvořit náš Jestřebský zpravodaj 

 

Máte nějaký námět nebo nápad na zajímavý článek do Zpravodaje? Podělte se s námi o 

historické foto a zajímavosti z obce, ale i o zajímavosti ze současného dění a Vaše oblíbené a 

rodinné recepty. Vaše příspěvky rádi uvítáme a zveřejníme! Příspěvky lze zaslat na e-mail 

obec@jestrebinadmetuji.cz, předat do poštovní schránky u obecního úřadu nebo přímo 

osobně v úředním hodinách. 

 

 

Další číslo Jestřebského zpravodaje 

 

Další číslo Zpravodaje vyjde začátkem září 2023 za období květen – srpen 

Poskytnuté fotografie: 

Titulní strana   - Aneta Zošiaková 

Foto sněhuláků  - Jana Čečetková, Naďa Bořková 

Foto z kroniky hasičů   - foto z kroniky – zpracovala Eliška Štěpánová 

Zpravodaj na cestách  - David Schneider 

Foto životní jubilea  - Eliška Štěpánová (zpracováno po udělení souhlasu občanů)

     K o n t a k t y 

mailto:obec@jestrebinadmetuji.cz


 


